
УСТЬ-КАМЕНСКИЙ ВЕСТНИК

№ 03 от 24 января 2022 года 
Периодическое печатное издание 
Органов местного самоуправления 
Усть-Каменского сельсовета

Администрация Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

Постановление № 05 от 24.01.2022 «О принятии решения об упрощенном 
осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Усть- 
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Адрес:
633413 Новосибирская область 
Тогучинский район 
С.Усть-Каменка ул. Мира 24 
Тел./ факс (383) 40 37-580

Издатель: 
Администрация 
У сть-Каменского 
сельсовета

Подписано к печати:24.01.2022 
Тираж 10 экз.
Распространяется бесплатно



АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022 № 05
с. Усть-Каменка

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего
финансового аудита администрацией Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с п. 9 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом 
Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок 
организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению 
внутреннего финансового аудита», в связи с отсутствием возможности 
образования субъекта внутреннего финансового аудита, а так же отсутствием 
возможности передачи полномочий по осуществлению внутреннего 
финансового аудита, администрация Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего 

финансового аудита администрацией Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области.

2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего 
финансового аудита главу Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области района Новосибирской области.

Глава Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области принимает на себя и единолично несет ответственность за 
результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно 
выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления 
внутреннего финансового аудита, в частности:

организует и осуществляет внутренний финансовый контроль; 
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на 

совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии 
с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, 
утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. № 196н "Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита 
"Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита");

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на 
повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 
16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного



Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. № 196н "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, 
принципы и задачи внутреннего финансового аудита".

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Усть-Каменский Вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской


